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 31. oktober 2025 – ”Pave Leo talte meget positivt om Nicolaus
af Cusa. Nicolaus af Cusa var kardinal i kirken, da der var
udfordringer, ligesom dem vi står over for i dag, især i
Europa. Nicolaus af Cusa var en katalysator for at igangsætte
renæssancen, og det er min opfattelse, at Nicolaus af Cusa var
for det 15. århundrede, hvad Lyndon LaRouche var og er for det
20.  og  21.  århundrede.  Lyn  LaRouche  var  også  en
renæssancemand. Både han og Nicolaus af Cusa var genier og
bidrog til verdens intellektuelle, økonomiske og menneskelige
udvikling. Begge troede på menneskehedens enhed, at vi alle er
ét. Det betyder, at hvad der er godt for dig, også er godt for
mig og omvendt, ellers er det ikke godt.”

Dette var de indledende ord i en ekstraordinær præsentation af
Rev. Dr. Harry J. Bury, der i 70 år har været romersk-katolsk
præst og livslang fredsaktivist, til det 126. ugentlige møde i
den Internationale Fredskoalition fredag den 31. oktober.

En uge tidligere, den 25. oktober, havde pave Leo XIV chokeret
den katolske verden – og mange kyndige kredse udenfor – ved at
holde en fem minutters tale foran titusinder af pilgrimme på
Peterspladsen  i  Vatikanet  til  jubilæumsaudiencen,  hvor  han
vækkede kardinal Nicolaus af Cusa tilbage til live. Cusa, en
af  de  fremtrædende  intellektuelle  giganter,  der  indledte
renæssancen og den moderne videnskabs æra, er blevet bagtalt i
bogstavelig forstand i århundreder, både inden for og uden for
den katolske kirke, og er blevet tilsidesat af de oligarkiske
aristoteliske strømninger, der frygter kraften i hans vigtige
gennembrud, især metoden for modsætningernes sammenfald til at
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overvinde tilsyneladende modsætninger med et højere begreb om
det Ene, der omfatter de Mange.

Intet har mere presserende behov for en sådan tilgang end den
skræmmende strategiske fare, som det fallerede transatlantiske
finanssystem og dets NATO-arm udgør med deres stræben efter
atomar konfrontation med Rusland. I dag er det eneste, der
står  mellem  menneskeheden  og  vores  forestående
selvudslettelse,  den  vanvittige,  mangelfulde  doktrin  om
gensidigt  garanteret  ødelæggelse  (MAD),  hvor  den  ene  side
afskrækkes fra at angribe den anden, alene ved bevidstheden
om, at den også vil blive fuldstændig ødelagt af fjenden.
Lyndon  LaRouche  udarbejdede  en  helt  anden  tilgang,  nemlig
gensidigt  garanteret  overlevelse,  bygget  op  omkring  en  ny
international sikkerheds- og udviklingsarkitektur, hvor hver
enkeltes velfærd afhænger af alles velfærd. Som Helga Zepp-
LaRouche gentagne gange har insisteret på, må vi alle først og
fremmest tænke og handle som én menneskehed.

Dette er Cusas metode for modsætningernes sammenfald.

Fader Bury forklarede: ”Nicolaus af Cusa og Lyndon LaRouche
sagde: Vi kan alle lære; vi kan alle vokse; vi kan alle
forandre os. Der er håb for menneskeheden.

”Begge [Cusa og LaRouche] opfordrede folk til at tænke ud af
boksen, til at tænke anderledes. Og derfor havde de fjender.
Fjenderne talte højt og overbeviste folk om, at Nicolaus af
Cusa, en kardinal, i virkeligheden ikke var et godt menneske.
De  bagvaskede  ham.  Derfor  blev  han  aldrig  helgenkåret  af
kirken.  Og  Lyndon  LaRouche  oplevede  det  samme.  Han  blev
bagvasket, og de løj om ham. Det fik folk til at tro, at han
var ond. Derfor kom han i fængsel. De led begge meget, men de
blev ikke modløse. På trods af det de gik igennem, havde de
begge håb. De så begge, at menneskeheden kunne ændre sig til
det bedre.

” Så de bringer håb til verden, og vi må videreføre dette, nu



hvor både Nicolaus af Cusa og Lyndon LaRouche er gået bort,
sagde  den  95-årige  Bury  til  forsamlingen  af  hundreder  af
mennesker fra mere end 30 nationer rundt om i verden.

Tiden er virkelig kommet til at rehabilitere både Nicolaus af
Cusa og Lyndon LaRouche, personerne og deres idéer. Fremtiden
vil takke os for det.
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